Despesas extraordinárias 3,3   0,2% -   0,0% - 3,3   0,1% -   0,0% -
Ajuste receitas diferidas (8,8)   -0,5% (5,4)   -0,4% - (8,8)   -0,3% (5,4)   -0,2% -
EBITDA Ajustado 73,4   4,5% 64,0   4,7% - 100,0   3,0% 145,8   5,4% -

Lucro Líquido 21,9   1,3% 4,6   0,3% - (18,8)   -0,6% 16,9   0,6% -
Resultado operacional extraordinário 2,1   0,1% (5,4)   -0,4% -   2,1   0,1% (5,4)   -0,2% -
Resultado financeiro extraordinário 10,6   0,6% -   0,0% - 10,6   0,3% -   0,0% -
IR/CS s/ resultados extraordinários (4,3)   -0,3% 1,8   0,1% - (4,3)   -0,1% 1,8   0,1% -
Crédito de IR/CS extraordinário (20,7)   -1,3% -   0,0% - (20,7)   -0,6% -   0,0% -
Lucro Líquido Ajustado 9,5   0,6% 1,0   0,1% -   (31,2)   -0,9% 13,3   0,5% -

15

ANEXO IV

RESULTADOS POR SEGMENTO – 2T12

Varejo Financeira Seguradora Consórcio Eliminações Consolidado

2T12 (em R$ milhões) Pro-Forma 50% 50% 100%

Receita Bruta 1.961,5   167,4   20,6   7,9   (36,5)   2.121,0

Impostos e Cancelamentos (318,4)   -   -   (0,7)   -   (319,1)

Receita Líquida 1.643,1   167,4   20,6   7,2   (36,5)   1.801,9

Custo Total (1.174,6)   (21,4)   (1,6)   (2,6)   1,4   (1.198,7)

Lucro Bruto 468,6   146,1   19,0   4,7   (35,1)   603,2

Despesas com vendas (327,2)   (61,2)   (13,2)   -   29,0   (372,5)
Despesas gerais e administrativas (78,4)   (0,6)   (3,7)   (3,7)   -   (86,4)
Perda em liquidação duvidosa (7,3)   (81,0)   -   -   -   (88,4)

 Outras receitas oper., líquidas 15,7   1,9   0,1   0,1   (1,7)   16,1
Total de Despesas Operacionais (397,2)   (140,9)   (16,8)   (3,6)   27,3   (531,3)

EBITDA 71,3   5,1   2,2   1,1   (7,8)   71,9

Depreciação e amortização (23,0)   (1,7)   (0,0)   (0,1)   1,7   (23,0)

EBIT 48,4   3,5   2,2   1,0   (6,1)   48,9

Equivalência patrimonial 5,3   -   -   -   (5,3)   -

Resultado Financeiro (53,6)   -   2,0   0,2   6,1   (45,4)

Lucro Operacional (0,0)   3,5   4,1   1,3   (5,3)   3,6

IR / CS 21,9   (1,5)   (1,7)   (0,4)   -   18,3

Lucro Líquido 21,9   1,9   2,5   0,8   (5,3)   21,9

Margem Bruta 28,5% 87,2% 92,2% 64,2% 96,2% 33,5%
Margem EBITDA 4,3% 3,1% 10,4% 15,2% 21,4% 4,0%
Margem Líquida 1,3% 1,2% 12,0% 11,6% 14,4% 1,2%

Reconciliação do EBITDA pelas despesas extraordinárias

EBITDA 71,3   5,1   2,2   1,1   (7,8)   71,9
Custos extraordinários 7,5   -   -   -   -   7,5
Despesas extraordinárias 3,3   -   -   -   -   3,3
Ajuste receitas diferidas (8,8)   -   -   -   -   (8,8)
EBITDA Ajustado 73,4   5,1   2,2   1,1   (7,8)   74,0
Margem EBITDA Ajustada 4,5% 3,1% 10,4% 15,2% 21,4% 4,1%

Lucro Líquido 21,9   1,9   2,5   0,8   (5,3)   21,9
Resultado operacional extraordinário 2,1   -   -   -   -   2,1
Resultado financeiro extraordinário 10,6   -   -   -   -   10,6
IR/CS s/ resultados extraordinários (4,3)   -   -   -   -   (4,3)
Crédito de IR/CS extraordinário (20,7)   -   -   -   -   (20,7)
Lucro Líquido Ajustado 9,5   194,4% 2,5   0,8   (5,3)   9,5
Margem Líquida Ajustada 0,6% 1,2% 12,0% 11,6% 14,4% 0,5%

16

ANEXO V

RESULTADOS POR SEGMENTO – 2T11

Varejo Financeira Seguradora Consórcio Eliminações Consolidado

2T11 (em R$ milhões) Pro-Forma 50% 50% 100%

Receita Bruta 1.638,7   115,9   16,6   6,7   (33,6)   1.744,3

Impostos e Cancelamentos (271,0)   -   -   (0,5)   -   (271,5)

Receita Líquida 1.367,7   115,9   16,6   6,3   (33,6)   1.472,8

Custo Total (964,8)   (21,7)   (1,2)   (3,7)   1,3   (990,1)

Lucro Bruto 402,9   94,2   15,4   2,5   (32,3)   482,7

Despesas com vendas (277,7)   (45,1)   (9,2)   -   26,2   (305,8)
Despesas gerais e administrativas (68,8)   (0,8)   (4,0)   (3,0)   -   (76,6)
Perda em liquidação duvidosa (2,7)   (50,0)   -   -   -   (52,7)

 Outras receitas operacionais, líquidas 15,6   10,9   (0,0)   0,1   (2,3)   24,3
Total de Despesas Operacionais (333,5)   (84,9)   (13,3)   (2,9)   23,9   (410,7)

EBITDA 69,4   9,3   2,1   (0,4)   (8,5)   71,9

Depreciação e amortização (21,4)   (1,4)   (1,3)   (0,1)   2,3   (21,8)

EBIT 48,0   7,9   0,8   (0,5)   (6,1)   50,2

Equivalência patrimonial 7,8   -   -   -   (7,8)   -

Resultado Financeiro (50,9)   -   2,2   0,2   6,1   (42,4)

Lucro Operacional 4,9   7,9   3,0   (0,2)   (7,8)   7,8

IR / CS (0,3)   (1,7)   (1,2)   0,0   -   (3,2)

Lucro Líquido 4,6   6,2   1,8   (0,2)   (7,8)   4,6

Margem Bruta 29,5% 81,3% 92,9% 40,7% 96,2% 32,8%
Margem EBITDA 5,1% 8,0% 12,7% -6,2% 25,2% 4,9%
Margem Líquida 0,3% 5,4% 11,0% -3,2% 23,3% 0,3%

Reconciliação do EBITDA pelas despesas extraordinárias

EBITDA 69,4   9,3   2,1   (0,4)   (8,5)   71,9
Custos extraordinários -   -   -   -   -   -
Despesas extraordinárias -   -   -   -   -   -
Ajuste receitas diferidas (5,4)   -   -   -   -   (5,4)
EBITDA Ajustado 64,0   9,3   2,1   (0,4)   (8,5)   66,5
Margem EBITDA Ajustada 4,7% 8,0% 12,7% -6,2% 25,2% 4,5%

Lucro Líquido 4,6   6,2   1,8   (0,2)   (7,8)   4,6
Resultado operacional extraordinário (5,4)   -   -   -   -   (5,4)
Resultado financeiro extraordinário -   -   -   -   -   -